
quarta-feira, 31 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01051 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Processo Seletivo

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

EDITAL Nº. 004/ 2023 
 
 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal 024/2022 e Edital nº. 001/2023, RESOLVE: 

 
Art. 1º - Divulgar o resultado da Etapa 3 do Processo de Seleção Simplificada Interna – PSI – para a composição do 

quadro de Diretores e Vice-Diretores Escolares da Rede Municipal de Ensino. 

 
NOME DO CANDIDATO UNIDADE ESCOLAR PONTUAÇÃO 

ETAPA 3 

TOTAL DE 

PONTOS 

SITUAÇÃO ORDEM DE 

CLASSIFICAÇÃO 

JEAN PAIXÃO OLIVEIRA ESCOLA MUNICIPAL EMMANUEL BRASIL RAMOS 9,0 20,9 APROVADO 1º LUGAR 

SORÁIA MASCARENHAS DE BRITO LIMA ESCOLA M. SALÓ CARDOSO DE MACEDO 10,0 20,6 APROVADO 1º LUGAR 

IVANETE ARAÚJO DA CRUZ TENÓRIO ESCOLA MUNICIPAL GODOFREDO PEREIRA 9,5 20,4 APROVADO 1º LUGAR 

TEREZA DA SILVA ADORNO OLIVEIRA ESCOLA MUNICIPAL DR. ARTUR SÁ 8,5 20,0 APROVADO 1º LUGAR 

WILLENS IAN DE JESUS SOARES ESCOLA MUNICIPAL RAQUEL FALCÃO DE LIMA 10,0 19,9 APROVADO 1º LUGAR 

LEONIDAS SOARES DE ALMEIDA OLIVEIRA ESCOLA MUNICIPAL ERALDO TINOCO DE MELO 8,5 19,1 APROVADO 1º LUGAR 

VIVIANE DIAS ALBUQUERQUE ESCOLA MUNICIPAL PROF.ª NAILSE PEREIRA 9,5 18,9 APROVADO 1º LUGAR 

EVANILDES FRAGA EVANGELISTA ESCOLA MUNICIPAL ERALDO TINOCO DE MELO 9,0 18,8 APROVADO 1º LUGAR 

LETÍCIA BARBOSA MARQUES ESCOLA M. ADELMARIO SUZARTE MOREIRA 9,5 17,9 APROVADO 1º LUGAR 

CARLÂNE ALVES DE SOUZA ESCOLA M. RAQUEL FALCÃO DE LIMA 9,0 17,7 APROVADO 1º LUGAR 

ROSINEIDE SOUZA ALMEIDA CRECHE MUNICIPAL ISABEL FIGUEREDO 8,5 17,6 APROVADO 1º LUGAR 

NECIRLEY BORGES DE SOUZA OLIVEIRA ESCOLA M. HONORINA AZEVEDO SACRAMENTO 9,0 17,5 APROVADO 1º LUGAR 

ARIANE DOS SANTOS SILVA ESCOLA MUNICIPAL SACRAMENTO NETO 9,0 17,3 APROVADO 1º LUGAR 

NEUSALÂNDIA SILVA DOS SANTOS CRECHE MUNICIPAL  MARIA DE LOURDES 8,0 17,3 APROVADO 1º LUGAR 

MÁRCIO DOS SANTOS ARAÚJO ESCOLA MUNICIPAL PROF.ª NAILSE PEREIRA 8,5 16,6 APROVADO 1º LUGAR 

ÂNGELA ARAÚJO DE JESUS RIBEIRO ESCOLA MUNICIPAL ALICE TELES DE MENEZES 8,0 16,4 APROVADO 1º LUGAR 

SILÊDA SAMPAIO DA SILVA CRECHE M. LUIS EDUARDO MAGALHÃES 8,0 16,3 APROVADO 1º LUGAR 

JOSÉ ALBERTO RIBEIRO SOARES ESCOLA MUNICIPAL CARNEIRO RIBEIRO 6,5 16,2 APROVADO 1º LUGAR 

MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA ALMEIDA ESCOLA MUNICIPAL SACRAMENTO NETO 8,0 16,2 APROVADO 2º LUGAR 

ARTÊMIA SOUZA NUNES SANTANA ESCOLA M. LIONAYR PEREIRA BRANDÃO 6,5 14,9 APROVADO 1º LUGAR 

LUCIENE PEREIRA DA SILVA ESCOLA MUNICIPAL CELINA COELHO GUEDES 6,0 14,6 APROVADO 1º LUGAR 

HILDETE NOVAIS RAMOS ESCOLA MUNICIPAL CARNEIRO RIBEIRO 6,5 13,7 APROVADO 1º LUGAR 

ITALVA NOVAIS RAMOS ESCOLA M. MONSENHOR JOÃO DINIZ DE 

CARVALHO 

6,0 13,0 APROVADO 1º LUGAR 

 
 

 Em conformidade com o Item 6.3: “Será convocado o candidato que ficar em 1º. lugar na ordem de classificação de cada 

Unidade Escolar, não havendo formação de cadastro de reserva para os demais candidatos.” 

 

 
Ruy Barbosa-Ba, 31 de maio de 2023. 

 
 

Floriceia Alves de Sousa 
Secretária Municipal de Educação 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F18573621BDD092A3067BA743F91618C


		2023-05-31T13:15:01-0300




